ПРИМОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	 27 апреля 2015 г.
	                                               №  9/36

О     внесении    изменений    в  решение  Приморской сельской        Думы           от   20  мая  2008г.    №  34/101   «О    Положении   «О    бюджетном       устройстве и бюджетном процессе в Приморском сельском поселении»
(в редакции решений Приморской сельской Думы от 10 марта 2009 г. №44/136,  28 июля 2009 г. №56/169, 04 марта 2010 г. №10/23, 28 июля 2011 г. №33/72, 12 сентября 2013г. №73/160, 18 июня 2014г. №86/203, 12 августа 2014г. №89/211)

          В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Приморского сельского поселения,  в связи с изменениями действующего бюджетного законодательства,    Приморская сельская Дума

 РЕШИЛА:
1. Протест прокурора Быковского района от 30 марта 2015г. №7-4-2015 на решение Приморской сельской Думы от 20 мая 2008г. №34/101 «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Приморском сельском поселении» удовлетворить.
2. Внести в решение Приморской сельской Думы от 20 мая 2008г. № 34/101«О Положении «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Приморском сельском поселении» (далее – Положение)  следующие изменения:
1.1. Пункт 6 части 4 статьи 5 Положения  (далее – Положение) изложить  в следующей редакции:
«6) платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, - по нормативу 100 процентов».
1.2.  Часть 4 статьи 5 Положения дополнить пунктами 7,8,9,10 следующего содержания:
«7) платы по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, - по нормативу 100 процентов;
8) плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, которые расположены в границах городских, сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;
9) плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, которые расположены в границах городских, сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;
10) иные неналоговые доходы».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего положения возложить на  комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике

Глава  Приморского сельского поселения                                       И.И. Чижов